Totiēs promisit dñs terrā illaz
filijs israhel lacte ⁊ melle manan/
tez et tantū duo de illis. s̄. caleph
et Josue. ad illā peruenerūt. Re/
liqui vero nō puenerūt. sed puu/
li eoz tantum. Numeri. xiiij.

Moy. qui p̄lm̄ peccatē totiēs
reconciliauit deo semel peccauit
ad aquas tradictionis. ⁊ nō ob/
tinuit p̄ seip̄o. vt intraret terras
promissionis. Numeri. xx.

Samson ā gelo nūciatē cept⁹
desterili m̄re. postea fuit plures
p̄ mulierē decept⁹. et ad vltimū
ruina dom⁹ oppressus. Jud. xvi.
Saulē nō erat melior in popu/
lo quādo a dño fuit signāter ele/
ctus. et tm̄ postea cito peccauit et
a deo fuit p̄ictus. i. Regū. xv.
Occidit leo viruz dei qui p̄dixit

Roboꝝ destructionē altaris et de carnibꝫ ipsiꝫ mortui nō con mediat. iij. Reguz. xiiij.

Thobias post tā pie misericordiā die opa excecatur est. cuiꝫ causam nō intelligentes amici eiꝫ scāda lizari insulcābāt ei. Tho. ij. ca. Diuina iusticia punit interdū malos hoīes p peiores sicut isrl ꝛ iuda p Nabucho. ꝛ chaldeos ijsa. x. De Assur ꝛ ga furoꝝ mei et baculus ipe ē ꝛ. Quidā scriba se obtulit ad seqndū dñm et nō fuit admittus. alius xps inuitaꝫ uit ad seqndū se q̄ non uidebat uolūtari. Uñ dixit dño. dimit teme sepelire p̄sem meū. Lu. ix ꝛ Marci. viij. Anteqꝫ educeret dñs filios isral de egipto multo tpe affligi eos et flagellari p̄mi/ sit Erodi. i. ij. et. v.

Docipō qꝫ filij israel ppter peccata sua in deserto māserūt. xl. annis. amplius magnificatur est deus qui eos taz diu pauit. ꝛ eorū uerimenta acōsuptione cōser uauit. ac tandem eos in terram p̄missionis mirabiliter intro duxit. Josue. ij.

Dauid erat minimꝫ inter fies ꝛ quasi nullius repressionis inter eos Uñ quādo fuerūt filij ijsaiꝫ uocari. iste neglexit et p̄emptꝫ fuit. tamen dominꝫ per illum totum pp̄m gubernauit. et totam illꝫ progeniē sublimauit. i. Regum. xvi. et deinceps.

Mirabile uidet qꝫ pro adul e

rio et homicidio dauid. vnꝫ tan tū paruulꝫ mortuꝫ est. ij. Regū xij. p̄o murmuracione uero populi. lxx. milia hoīm corruerūt ij. Regū. xxiij.

Moziturꝫ Dauid ordiatōnez fecit satis mirabilē Sed qꝫ scri: ptura it̄ emēdat cū su p̄onēdū est. licet occulta. nō tamē iniusta ratōe ita facta fuisse. iij. Reg. ij. Precepto dñi. per Ezechiam. p̄phetam p̄fectus fuit Jeroboam sup. x. tribꝫ. q̄ tm̄ populū ad idola latria malicioſi induxit. ij. Regum. xi.

Manasses rex hierusalē terribilia facinora perpetravit. postea cathenis vincus et in bab lonē ductꝫ. penitentiaz agens orauit deum. et exauditus est. ij. Paralipo. xxxij.

Satis mirabile potuit reputari quare tot regna permisit deꝫ ab Holoferne pessimo homie subiugari. Judith. ij. et. ij.

Tempore Antiochi ep̄yphani qui hierusalem destruxit et templū profanauit. multos iudeos torſit crudeliter et occidit. poterat uideri multis qꝫ cōfusio magna erat. et deordinatio in regie vn̄uersi. uerūtamen ex illis malis elicuit deus malozꝫ punitonem quozꝫdam uero correccionem. Multozꝫ etiam tunc intersectorū fortutes ꝛ merita fuerūt tūc mltiplꝫ augmētata. i. macha. vi. Obsecro at̄ eos q̄ hñt ꝛ.

Sciebat dominus Pharaonem non obediturum mandatis suis. et tamen per Moy. ipm faciebat requiri. Exodi. v. et vi.

De prosperitate mundana

Abundantia reru

Abundantia reru sepe fit multo-
rum occasio peccatorum. sicut in illa regione que irrigabatur sicut paradysus domini. in quo habitabant sodomite pessimi. Genesis. iij.

Bedeon cum paruus homo esset. et in aera frumentum excute-
ret bonus fuit. et cum angelus domini visitauit. post obtenta victoria male se habuit. Iudicum. viij.

Saul antequam rex esset bonus fuit. et postquam regni gubernacula suscepit in tumuit. et mandatum domini preteruit. i. Reg. xv.

Post multas victorias de inimici obtentas. remansit Dauid quietus in hierusalē commisit ad-
ulterium. et inde securus est homicidium. ij. Reg. xi.

Non erat argentum alicuius pre-
terquam in diebus salomonis. que tanta erat in hierusalē argenti abun-
dantia quanta et lapidum. iij. Reg. x.

Sed nota quod mirabile et terribile fuit. plus ei nocuit reru copia.

quod profuerit tanta sapientia. iij. Reg. xi.
Mundana prosperitas multiplicat carnales amicos et congregat. quos aduersitas sepe fugat. Ubi Thobia a cecitate sanato et dicitur. venerunt consobrini eius ad eum congaudentes et congratulantes ei. Thobie. ij. quod non legitur fecisse quando prius erat cecus et vxor eius ibat ad restringendum opus. Thobie. ij.

Idem quasi de Job. quia quod durauit plaga domini super Job. licet venerit ad eum aliqui amici fuerunt tamen ei consolatores onesosi. nec leguntur ei aliquid dedisse. Postquam autem liberatus est et dominus multiplicauit eius bona. venerunt fratres sui. et cuncti qui nouerant eum et consolati sunt eum et dederunt ei unumquisque ouem unam. et in aurem unam auream. Job. xij.

Adolescens qui quesiuit a spiritu. quomodo possit habere vitam eternam. multas habebat possessiones. et idcirco abijt tristis. quando deus dedit consilium perfectis. Mathei. xij. Ad contemnendum temporalium abundantiam facit exemplum diuitis epulonis. Luce. xvi. ca.

De prudentia et discretionem.

Inees et alij nunc

fuerunt ad filios Ruben misisti. discreti locuti fuerunt

Mundana
prosperitate
ad uicium potius
inducit bonum

et illi eos verbis prudentissime placauerunt. Exodi. xxxij.

Dicentibus quibusdam de Saule Num saluare nos poterit iste. et despicientibus eum. alle dissimulabat se audire. i. Regu. x.

Abigail prudenter placauit dauid iratum pro Nabal viru suu. i. Regu. xxv.

Sapiens mulier de abela fecit recedere Joab ab obsidione ciuitatis. ij. Regu. xx.

Magne sapientie verbum. et merito a probatu fuit illud quod dixit 30. obabel. fortiores mulieres super oia vincit veritas. ij. Esdre. iij. c.

Thobias credens se cito moriturus dedit filio suo magne prudentie documenta Et inter alia dixit Consilium semper a sapiente perquirere. Tob. iij.

Discrete diuisit Abraam filijs suis dum viueret portiones ne post mortem suam ad inuicem concertarent. Gen. xxxv.

Anteqm moy. inuaderet terram promissionis misit exploratores ut consideraret eorum ditioes. Num. xli.

Magne prudentie fuit Dauid te preas si cum armu saulis incedere possit. i. Regu. xvij.

Dauid coram Achis simulabat. se fatuu. et quasi furem ut possit fugere ab eo. i. Regu. xxi.

Prudenti cautela visus est Joab ut mulierem sapientem reuertit faceret

Absolonem reuocari. ij. Reg. xiiij. Studiose egit Dieu pphetas Baal honorare se fingens. et postea illos occidit. et altare Baal destruxit. iij. Regu. x. c.

Ezechias intelligens regem Assyriorum contra hierusalem aduenturu obsecrauit capita fontium extra urbem rapauit muros ciuitatis bellatores suos optimis sermone profertauit. et postea ad deprecandum deum seuertit. ij. Paral. xxxij.

Be pusillanimitate.

Identes filij israhel egreptos per se timuerunt vade sed vidissent tot mirabilia facta pro eis potestate diuina. Exodi. xiiij.

Cum Gedeon haberet in exercitu suo. et septem milia hominum clamantiu dixit. Si quis formidolosus est et timidus reuertat. et reuersi sunt de populo viginti duo milia. Jud. vij. Saul et omnes israhelice audientes monent Goliath philistei singulare certamen petentis stuperunt nimis. i. Regu. xvij.

Cum audisset exercitus Assyriorum Dolosem esse decollatum fugit mens et consilium ab eis. et solo timore et metu aggitati. fugerunt presidium sumperunt. Iudith. xv. c.

Propheta domini. Jeremiae parte domini prophetante hier

Ezechias

nulalē capiēdā esse. dixerūt prin-
cipes ppli sedechie. Rogamus
vt occidat hic. Qui tanq̄ pau-
dus ⁊ miser iudit eis. Ecce ipse
in manibz v̄ria est. neq̄ enī fas ē
vobis quicq̄ regē negare. Jere/
mie. xxxvij. ca.

De cete ⁊ men- tis illustratione.

Irit ionathasar

o mgero suo nō est diffici-
le dño saluare in multis
vel in paucis. i. Regum. xiiij.
Magnē fidei verbū dixit. Asa.
ij. Paral. xiiij. Domine non est
apud te distantia v̄rū in paucis
aut pluribus.
Videns Neemias tot immine-
re p̄cula ⁊ labores. edificanti-
bus dixit Deus noster pugnabit pro
nobis ⁊ nos ipsi. faciam⁹ opus.
Neemie. iij.
Marime fidei verbum fuit qd̄
dixerunt socij danielis regi Na-
bucho. Deus noster quē colim⁹
pōt nos eripere d̄ camio ignis et
de manu tua liberare. Dan. iij.
Dixit in das. Macha. socijs si-
mētibz. facile est cludi multos
in manus paucor. ⁊ nō est diffe-
rentia in p̄pectu dei liberare aut
in multis. aut in paucis. qz non
in multitudine exercitus victo-
ria belli. sed de celo fortitudo est
i. Machabeorum. iij.